



ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por los periodos intermedios en Mayo de 2022 Y 2021
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, excepto cuando se indique en contrario)

	may-2022	may-2021
Activo Corriente		
Efectivo y equivalente de efectivo	6,548,756	2,995,142
Cuentas por cobrar	1,180,326	1,148,965
Prestamos Por cobrar	129,642	131,317
Inventarios	1,917,931	3,247,413
Total Activos Corrientes	9,776,655	7,522,837
Activo No Corriente		
Propiedad planta y equipo	36,152,469	10,428,427
Bienes de Uso Publico e Historico y Culturales	0	25,592,796
Activos intangibles	632,763	818,016
Otros activos	429,901	804,810
Impuesto Corriente	289,700	202,509
Impuesto Diferido	565,914	265,646
Total Activos No Corrientes	38,070,746	38,112,205
TOTAL ACTIVO	47,847,401	45,635,042
Pasivo Corriente		
Cuentas por pagar	1,034,073	621,610
Beneficios a los empleados	1,942,614	2,399,246
Provisiones	2,051,538	897,197
Otros pasivos	1,208,693	873,245
Total Pasivo Corriente	6,236,918	4,791,298
Pasivo No Corriente		
Beneficios a los empleados	0	723,335
Otros Pasivos	4,409,978	3,935,564
Total Pasivo No Corriente	4,409,978	4,658,899
TOTAL PASIVO	10,646,896	9,450,197
Patrimonio		
Capital Suscrito y pagado	500,000	500,000
Reservas	13,124,399	13,124,399
Resultado de ejercicios anteriores	10,994,702	10,421,047
Resultado del Ejercicio	62,927	-379,078
Impactos por la Transicion al Nuevo Marco Regulatorio	12,518,477	12,518,477
Total Patrimonio	37,200,505	36,184,845
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	47,847,401	45,635,042
	0	0

ANA MARIA FRIES MARTINEZ
Representante Legal

ANDREA LUCIA SANCHEZ
Coordinadora Financiera con funciones de Contador
T.P. N° 80.580- T



Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
artesanías de colombia s.a.

ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por los periodos intermedios en Mayo de 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, excepto cuando se indique en contrario)

	may-2022	may-2021
<u>Ingresos con contraprestación</u>		
Venta De Bienes	1,323,585	947,227
Prestación de Servicios	678,673	230,972
Arrendamientos	702	885
Intereses	4,989	165
Total ingresos con contraprestación	\$ 2,007,949	\$ 1,179,250
<u>Ingresos sin contraprestación</u>		
Transferencias	1,065,076	3,183,933
Operaciones Interistitucional	7,454,362	4,024,515
Total ingresos sin contraprestación	\$ 8,519,438	\$ 7,208,449
Total ingresos	\$ 10,527,387	\$ 8,387,698
(-) Costos de ventas	851,695	659,484
(-) Gastos de administración y operación	8,806,518	7,431,500
(-) Provisiones y depreciaciones	497,609	461,396
(-) Operaciones Interistitucional	311,791	176,086
(+) Otros Ingresos	19,523	25,466
(-) Otros Gastos	16,369	1,583
Utilidad antes de impuestos	\$ 62,927	-\$ 316,884
<u>Impuesto a las ganancias:</u>		
Impuesto corriente	0	62,194
Impuesto diferido	0	0
Resultado neto del periodo	\$ 62,927	-\$ 379,078
	0	0

ANA MARIA FRIES MARTINEZ
Representante Legal

ANDREA LUCIA SANCHEZ
Coordinadora Financiera con funciones de Contador
T.P. N° 80.580- T